改葬許可証交付申請書・許可証
令和４年１０月 ８日

品川区長あて

 次のとおり改葬の許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第５条により申請します。

①埋 葬 場 所  品川区 北品川３ 丁目 １１番 １６号  品川第一寺

本   籍 東京都品川区広町２丁目１番

住   所 東京都品川区広町２丁目１番３６号

氏名・性別 品川 進一郎 男・女 申請者との続柄 祖父

死亡年月日 昭和５０年４月１０日 埋葬年月日 昭和５０年 ４月３０日

本   籍 同 上

住   所 同 上

氏名・性別 品川 花子       男・女 申請者との続柄 母

死亡年月日 平成３０年 ２月 ５日 埋葬年月日 平成３０年 ２月１５日

改
葬

理   由 □新墓地購入    □墓地移転    □合祀のため

③場   所 東京都八王子市元八王子町３－２５３６ 八王子霊園

④
申
請
者

住   所 東京都東村山市萩山町１－１６－１

氏   名 品川 一郎      ㊞   ℡０４２－３４１－××××

墓地使用者氏名・申請者との関係 品川 一郎 ・ 本人

上記のとおり埋葬・埋蔵・収蔵していることを証明する。

令和４年１０月１日

管理者氏名  荏原 次郎    ㊞  ℡０３－３７７７－１１１１

         住   所  東京都品川区北品川３－１１－１６

 上記のとおり改葬を承諾いたします。

令和  年  月  日

墓地使用者氏名         ㊞  ℡   －   －

         住   所

【記入上の注意】

・ ①、③欄は、施設名と所在地を記入してください。

・ ②欄は、判明する限り記入してください。どうしても判明しない項目は、お寺（墓

地管理者）に相談してみてください。お寺（墓地管理者）でもわからない場合は、

その項目は「不詳」でも結構です。

・ ⑤欄は、現に遺骨のある墓地等の管理者の証明が必要となります。①欄から④欄ま

でを記入してから、区役所に申請する前に証明をもらってください。

なお、墓地等の管理者の証明は、お寺等の所定の用紙でもかまいません。

・ ⑥欄は、現在の墓地使用者と改葬許可申請者が異なる場合は、現在の墓地使用者の承

諾をもらってください。

レ

死

亡

者

②

⑤

⑥

・現在品川区にご遺骨がある方の改葬許可証交付申請書です。

・１枚の申請書でご遺骨４体まで申請できます。

・交付された改葬許可証は、ご遺骨に添えて新しい墓地等へ納骨してください。